



GIUNTA REGIONALE D'ABRUZZO
SERVIZIO GESTIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE
Ufficio Interventi di Ricostruzione e di Manutenzione

COMPLESSO EX COFA – Viale Giovanni XXIII a Pescara
DEMOLIZIONE IMMOBILI



**PROGETTO
DEFINITIVO - ESECUTIVO**

ELABORATO

06

L'Aquila li _____

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

IL PROGETTISTA

(Dott. Ing. Daniele Torrecchia)
Daniele Torrecchia

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott. Ing. Silvio IERVESE)
Silvio Ierese

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	<u>LAVORIA MISURA</u>					
1 E.001.050.01 0.A	Demolizione totale di fabbricati, anche pericolanti, sia per la parte interrata che fuori terra, questa per qualunque altezza, eseguita in qualsiasi condizione, anche con l'impiego ... compreso il sottotetto, misurata all'estradosso dello stesso. per fabbricati in muratura, con solai di qualsiasi natura SOMMANO m ³	4'413,30	10,79	47'619,51	18'395,42	38,630
2 E.001.060.05 0.a	Demolizione di tramezzatura. Compreso l'onere per tagli, l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio in prossimità del cantiere , in attesa del trasporto allo scarico; escluso carico, trasporto e scarico a discarica controllata Di spessore fino a 10 cm SOMMANO m ²	1'100,14	6,81	7'491,95	5'710,37	76,220
3 E.001.060.08 0.a	Demolizione strutture in calcestruzzo con ausilio di martellone o tronchesa stritolatrice su escavatore. Compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio in prossimità del cantiere , in attesa del trasporto allo scarico; escluso carico, trasporto e scarico a discarica controllata non armato SOMMANO m ³	3'109,66	54,96	170'906,91	32'045,05	18,750
4 E.001.060.08 0.b	Demolizione strutture in calcestruzzo con ausilio di martellone o tronchesa stritolatrice su escavatore. Compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio in prossimità del cantiere , in attesa del trasporto allo scarico; escluso carico, trasporto e scarico a discarica controllata armato SOMMANO m ³	3'564,54	72,12	257'074,62	49'538,28	19,270
5 E.001.110.04 0.a	Rimozione di strutture realizzate con qualsiasi tipo di profilato metallico, compresa la smuratura degli elementi, la cernita del materiale riutilizzabile e l'avvicinamento al luog ... provvisorio; escluso il solo calo in basso. Rimozione di strutture realizzate con qualsiasi tipo di profilato metallico SOMMANO kg	60'111,06	0,29	17'432,21	13'734,84	78,790
6 E.001.170.02 0.c	Sola rimozione di tubazioni varie, comprese opere murarie di demolizione: Di tubazione idrauliche per usi diversi da 2" fino a 4" SOMMANO m	1'018,00	6,89	7'014,02	5'539,67	78,980
7 E.001.180.02 0.f	Rimozione di caldaia a basamento, compreso ogni onere per il taglio e la chiusura delle tubazioni di adduzione e scarico, della potenzialità di: 1.162.000-1.743.000 W SOMMANO cad	7,00	513,09	3'591,63	2'839,18	79,050
8 E.001.210.02 0.z	Compenso per il conferimento di materia di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti inerti presso impianti di recupero ed eventualmente c/o le discariche autorizzate e compre ... iuti misti dell'attività di costruzione e demolizione, diversi di quelli di cui alle voci 17 09 01 - 17 09 02 e 17 09 03 SOMMANO t	8'218,22	17,09	140'449,38	0,00	
9 E.004.010.09 0.a	Pannelli in rete di lamiera di ferro stirata o in tondini saldati, a maglie quadrate o rombiche, con i relativi telaietti in ferro profilato, per parapetti, recinzioni, ecc., forni ... adre, compassi e predisposti per il fissaggio alle strutture portanti Pannelli in rete di lamiera di ferro con telaietti SOMMANO kg	1'200,00	6,82	8'184,00	3'163,12	38,650
	A R I P O R T A R E				130'965,93	

COMMITTENTE:

